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TOPPKVALITET UTAN ATT BETALA

Världens bästa 
gratisprogram

Din dator är en oumbärlig del av din vardag, 
oavsett om du använder den för arbete eller 
för underhållning på fritiden. Men det är inte 
bara själva datorn som är svår att leva utan. 
Det är också de program som kan installeras 
på maskinen som gör arbetet med datorn 
snabbare, effektivare och roligare.

Det finns många bra program som på olika 
sätt gör dig mer produktiv, kreativ eller helt 
enkelt gör livet lite enklare. Men bra program 
kostar oftast pengar, och de bästa och mest 
populära programmen är till och med ganska 
dyra. Att kunna redigera video med Adobes 
Premiere Pro kostar till exempel svindlande 
3 450 kronor per år, och en licens för Microsofts 
kontorspaket Microsoft 365 kostar 840 kronor 
för ett års prenumeration.

Därför är vi på redaktionen ständigt på jakt 
efter bra gratisprogram så du kan få tag på 
bra alternativ till de dyra betalprogrammen. 
Gratisprogrammen vi hittar är ofta inte bara 
bra alternativ som ger dig samma möjligheter 

som du får med ett dyrt betalningsprogram. 
Vi upplever ofta att gratisprogrammen, som 
ofta är framtagna av små företag, till och med 
kan vara bättre än de dyra konkurrenterna. 
De program som vi tar upp i den här artikeln 
utmärkta exempel på detta.

Bättre än kommersiella program
Kostnadsfria DaVinci Resolve, som används 
för videoredigering, kan göra lika mycket som 
Premiere Pro, och det är till och med enklare 
att använda.

Antivirusprogrammet Avast One Essential 
är inte bara ett program som söker igenom 
datorn efter virus. Du får också en brandvägg 
och VPN, och ett verktyg som kan undersöka 
alla produkter som är anslutna till nätverket. 
Det har till och med ett verktyg för att ta reda 
på om din mejladress har hamnat i händerna 
på hackare.

PDFgear är ett 100 procent komplett verktyg 
för att hantera och redigera PDF-filer, men det 
kostar inte ett dugg. Sedan har vi LibreOffice 
som uppfyller alla dina kontorsbehov, och helt 
nya AnyTXT Searcher gör det mycket enklare 
att arbeta i Windows när du ska leta reda på 
specifika textdokument.

De program vi har valt ut är våra favoriter 
bland de absolut bästa gratisprogrammen. 
Men det är inte bara vi på redaktionen som 
älskar program. Även ni, våra läsare, är stor-
konsumenter av dem. Därför har vi undersökt 
vilka program som har hämtats flest gånger, 
och som du kan se i slutet av den här artikeln 
är det ingen slump att vi har valt dessa fem 
program som världens bästa.

VÄRLDENS BÄSTA

VIDEOREDIGERING

Om du ser till att använda 
bra program får du ut mycket 
mer av din dator, och genom 
att hämta programmen på 
vår webbplats sparar du 
tusentals kronor.

� Journalist
Martin Lorentsen
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Världens bästa 
videoredigeringsprogram
DaVinci Resolve gör videoredigering 
enklare och bättre – oavsett om du är 
nybörjare eller erfaren redigerare. Du 
kan enkelt dela upp videoklipp, sam-
manfoga dem med eller utan grafiska 
övergångar, samt justera färger och 
ljud in i minsta detalj. DaVinci Resolve 
gör det dessutom möjligt att lägga till 
roliga effekter, filter, musik och text till 
din video.
	 Det färdiga filmprojektet måste  
exporteras till en videofil som sedan 
går att spela upp. Det här kan du göra 

på många olika sätt, och det går att 
exportera ditt projekt till många olika 
filtyper och i olika upplösningar. 
Det finns ett antal inbyggda export-
mallar som kan användas för att göra 
videon perfekt anpassad till den enhet 
som du vill att den ska spelas upp på. 
Du kan till exempel välja en mall för 
små klipp som passar för sociala 
medier eller låta programmet exporte-
ra din video i ett format som gör 
att den ser knivskarp ut på stora 
bredbildskärmar.

GRATISPROGRAM

Du sparar 3 450 kronor per år
DaVinci Resolve är det kostnadsfria alternativet till Adobe Premiere Pro. 
Premiere Pro är ett utmärkt program, vilket återspeglas i prislappen  
på 3 450 kronor, men med DaVinci Resolve får du nästan lika många  
redigeringsalternativ utan att betala ett dugg. Dessutom är DaVinci  
Resolve enklare att använda, särskilt för nybörjare.

Läs om hur du kommer igång med 
DaVinci Resolve hur du använder det  
på vår webbplats: 
pctidningen.se/2503

DaVinci Resolve

Kostnadsfri och lättanvänd video- 
redigerare med många bra verktyg  
och vackra effekter som enkelt kan  
läggas till i videor.

Språk
Engelska

Fungerar med
Windows 10 och 11

Hämta programmet 
på vår webbplats:
pctidningen.se/2503

Välj arbetsyta
Längst ner i programmet 
väljer du arbetsytan. Här 
har vi valt arbetsytan  
för redigering.

Lägg till effekter, övergångar och text
När redigeringsverktyget är öppet visas ett 
fält till vänster där du kan lägga till effekter, 
övergångar, text med mera.

Redigera detaljer
Gå ner på detaljnivå i 
videon och justera bildens 
storlek och skärpa.

Med DaVinci Resolve kan du skapa egna hemvideor med avancerade verktyg.
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Utrusta datorn 
med superb textsökning
Som du kommer kunna läsa i Steffen 
Nielsens artikel ”Utrusta datorn med 
superb textsökning” lite längre fram i 
tidningen, är AnyTXT Searcher perfekt 
för att hitta filer på datorn.
	 När du söker efter filer med AnyTXT 
Searcher skriver du in ett ord eller en 
fras och programmet börjar genast 
leta igenom all text som finns lagrad 
på din dator. Det innebär alla filer som 
innehåller text, till exempel Word-filer 
och PDF-filer. Du får sedan en lista 
över alla filer på datorn där ordet eller 

frasen förekommer, och programmet 
visar också var i varje dokument det  
du har sökt efter finns.
	 Det här gäller samtliga textfiler på 
datorn, inklusive e-böcker på flera 
hundra sidor, så även om AnyTXT  
Searcher har oerhört mycket text att 
gå igenom tar sökningen inte längre tid 
än ett par sekunder, men ofta mycket 
snabbare än så. Programmet måste 
dock först indexera, så det kan ta en 
stund innan du är redo att söka efter 
filer för första gången.

Du sparar 225 kronor
Det finns inte speciellt många program som ger dig samma funktioner  
som AnyTXT Searcher, och de kostar pengar. Det bästa av dessa heter 
Listary Pro, och det har en engångskostnad på 225 kronor. AnyTXT  
Searcher söker inte bara mycket snabbare: det ger dig också en mer  
detaljerad lista över sökresultat.

Läs hur du kommer igång med  
AnyTXT Searcher hur du använder  
programmet på vår webbplats:  
pctidningen.se/2503

AnyTXT Searcher

Med en förbättrad sökmotor för  
Windows blir det mycket enklare  
att hitta exakt den textfil och det  
innehåll du letar efter.

Språk
Svenska

Fungerar med
Windows 10 och 11

Hämta programmet 
på vår webbplats:
pctidningen.se/2503

Bläddra bland filerna
När du har klickat på en fil i 
listan med sökresultat visas 
en förhandsgranskning av 
dokumentet där söktermen  
är markerad.

Se resultaten
Alla textdokument som 
innehåller det ord du söker 
kommer att listas. Höger- 
klicka på ett resultat så 
hittar du filen på datorn.

Skriv sökord
I det här fältet skriver du det ord du letar efter. 
När du har skrivit in ordet trycker du på ”Retur” 
på tangentbordet så visas sökresultaten.

Textfiler går aldrig förlorade igen tack vare sökverktyget AnyTXT Searcher.
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GRATISPROGRAM

Världens bästa PDF-verktyg
PDF-filer kan vara ganska knepiga att 
arbeta med eftersom det inte går att 
redigera dokumenten direkt. Med  
programmet PDFgear blir PDF-filer 
dock betydligt enklare att hantera och 
du kan göra mer med filerna. Först och 
främst kan du konvertera PDF:en till  
ett Word-dokument och fortsätta att 
arbeta med det i ett ordbehandlings-
program. Som en extra specialfunk-
tion kan du även redigera texten direkt 
i PDF-filen. Programmet kommer att 
känna av teckensnittet i dokumentet 

automatiskt, så att den nya texten 
matchar den gamla. Du kan till och 
med lägga till foton i dokumentet.
	 Med PDFgear kan du också klippa 
bort onödiga sidor i ett dokument  
och dela upp PDF-filen så att du bara 
behåller det som är relevant. Omvänt 
kan du kombinera flera PDF-filer till  
ett enda dokument om du behöver det. 
Du kan även krympa PDF-dokument 
genom att komprimera filerna, vilket 
gör det möjligt att skicka även stora 
PDF-filer som mejlbilagor.

Du sparar 3 150 kronor per år
Istället för att betala 3 150 kronor per år för Adobe Acrobat Pro kan  
du hämta PDFgear från vår webbplats. Du får samma funktioner  
som i Acrobat Pro och mer därtill. PDFgear erbjuder flera verktyg  
som inte finns i betalprogrammet från Adobe.

Lär om hur du kommer igång  
med PDFgear hur du använder  
det på vår webbplats: 
pctidningen.se/2503

PDFgear

Ta kontroll över dina PDF-filer 
och redigera dem enkelt eller  
konvertera dem till  
Word-dokument.

Språk
Engelska

Fungerar med
Windows 10 och 11

Hämta programmet 
på vår webbplats:
pctidningen.se/2503

Använd fler verktyg
Få en överblick över alla dina 
möjligheter med PDFgear.  
Här finns programmets alla 
praktiska verktyg samlade.

Gör om en PDF till en Word-fil
Konvertera snabbt en PDF-fil till 
ett Word-dokument som du sedan 
enkelt kan skriva i.

Öppna ett PDF-dokument
Klicka här för att välja det PDF- 
dokument på din dator som du 
vill arbeta med. När dokumentet 
öppnas kommer du bland annat 
att kunna redigera texten i det.

PDFgear är ett strålande verktyg för PDF-filer, och det kostar inte ett dyft.
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Använd VPN
Programmet har en VPN-tjänst 
som du kan använda när du surfar. 
Anslutningen är holländsk och du 
kan använda den med upp till fem 
gigabyte data per månad.

Gör en genomsökning
Genomsök hela operativsystemet 
efter virus och skadlig kod genom 
att klicka här. Skanningen kan 
ta ganska lång stund om du har 
många filer på datorn.

Världens bästa 
antivirusprogram
Avast One Essential är ett av de bästa 
kostnadsfria antivirusprogrammen vi 
har sett. Programmet arbetar ständigt 
i bakgrunden för att hålla din dator 
skyddad och söker automatiskt efter 
skadliga filer som kan hitta fram till din 
dator. Du kan också utföra en manuell 
skanning av hela operativsystemet om 
du vill vara på den säkra sidan. På så 
sätt undersöka varje skrymsle och vrå.
	 Förutom effektiv genomsökning av 
datorn ger en inbyggd brandvägg full 
kontroll över vilka program på datorn 

som kan komma åt internet och när de 
kan gå online. Du kan också skanna  
alla enheter som är anslutna till ditt 
trådlösa nätverk för att säkerställa att 
inga enheter är i riskzonen.
	 Om du är orolig för att din mejl-
adress har blivit hackad kan Avast One 
Essential leta efter den i databaser 
med hackade adresser, så att du kan 
agera om din adress finns med bland 
dem. När du surfar på nätet kan du  
göra det säkert och anonymt med  
den medföljande VPN-tjänsten.

Du sparar 449 kronor per år
Ett av de mest populära antivirusprogrammen är Norton Antivirus, men det 
kostar 449 kronor per år. För det priset får du ett bra skydd, men du får inte 
de fiffiga extrafunktionerna som möjligheten att skanna alla produkter som 
är anslutna till ditt nätverk med Nortons baspaket. Det kan du däremot  
göra för noll kronor med Avast One Essential.

Läs om hur du kommer igång med 
Avast One Essential och hur du använder 
programmet på vår webbplats:  
pctidningen.se/2503

Avast One Essential

Antivirusprogram som erbjuder  
den bästa kostnadsfria säkerheten  
för din dator, samt ett flertal  
bra extraverktyg.

Språk
Engelska

Fungerar med
Windows 10 och 11

Hämta programmet 
på vår webbplats:
pctidningen.se/2503

Hitta fler verktyg
Klicka här för att hitta de fler 
användbara verktyg som 
finns i Avast One Essential, 
till exempel Till exempel den 
inbyggda brandväggen.

Du skyddar både datorn och det trådlösa nätverket med Avast One Essential.
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Världens bästa  
kontorspaket
Om du letar efter ett bra alternativ till  
Microsofts kontorspaket Microsoft 365 
kommer du inte att hitta ett bättre än 
det kostnadsfria kontorspaketet som 
heter LibreOffice. 
	 Det här kontorspaketet innehåller 
totalt sex utmärkta program: Writer, 
Calc, Impress, Draw, Base och Math. 
Writer, Calc och Impress täcker de 
vanligaste arbetsuppgifterna som  
ordbehandling, sifferarbete i kalkylblad 
och presentationer i PowerPoint-stil. 
Programmen Math, Base och Draw är 

lite mer nischade och används för att 
arbeta med matematiska formler  
respektive diagram.
	 LibreOffice hanterar i stort sett alla 
filformat för kontorsarbete, inklusive 
Microsofts format .docx och .xlsx. Det 
betyder att du kan samarbeta med 
personer som använder andra kontors- 
program genom att spara kalkylblad så 
att de fungerar sömlöst med Excel. Det 
gäller även för Word-dokument som du 
kan öppna med Writer, där du också 
kan spara dokumenten som Word-filer.

Du sparar 840 kronor per år
Det är svårt att tro att kontorspaketet LibreOffice verkligen är gratis, men 
det är det. Dessutom uppdateras det hela tiden, så du kontinuerligt får nya 
funktioner. Om du vill ha samma urval av bra och pålitliga kontorsprogram 
behöver du prenumerera på Microsofts kontorspaket, men i skrivande 
stund kostar det 840 kronor per år.

Lär om hur du kommer igång med  
LibreOffice och hur du använder det  
på vår webbplats:  
pctidningen.se/2503

LibreOffice

Få en komplett kontorspaket  
som innehåller program för  
ordbehandling, kalkylblad  
och presentationer.

Språk
Svenska

Fungerar med
Windows 10 och 11

Hämta programmet 
på vår webbplats:
pctidningen.se/2503

Se de senaste filerna
Som standard visar mittfältet de senaste 
dokumenten som du har arbetat med. 
När du klickar på ett dokument öppnas 
det i det relevanta Office-programmet.Välj ett program

Klicka på ett av de sex kontors- 
programmen för att öppna ett 
nytt och tomt dokument i det 
valda programmet.

Öppna en fil
LibreOffice fungerar med nästan alla 
filformat. Klicka här för att öppna en 
fil, och den kommer att öppnas i det 
program som matchar filformatet.

Programpaketet LibreOffice har alla kontorsprogram du behöver.
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WinOptimizer
Det finns inget program som kan  
förbättra datorns prestanda bättre än 
WinOptimizer. Med bara några klick 
rensar programmet Windows från 
onödiga filer och justerar inställningarna  
så att datorn ska fungera bättre.

Avast One Essential
Antivirusprogrammet Avast One  
Essential skyddar din dator väl mot 
skadlig programvara. Det kan både 
genomsöka datorn och alla andra  
enheter som är anslutna till ditt nätverk. Det finns 
även en brandvägg och VPN i programmet.

LibreOffice
Det kostnadsfria kontorspaketet 
innehåller sex utmärkta program, 
bland annat ordbehandling, kalkyl-
blad och ett presentationsprogram. 
De arbetar med många filformat och har alla de 
funktioner som du känner igen från exempelvis 
Microsofts kontorspaket.

DaVinci Resolve
DaVinci Resolve är ett fullständigt  
videoredigeringsprogram för både 
avancerade användare och nybörjare. 
Du kan redigera videoklipp med hjälp 
av avancerade verktyg och det färdiga resultatet 
kan exporteras till en mängd olika filformat.

PDFgear
Med PDFgear kan du redigera 
PDF-dokument och till exempel ta 
bort text, eller lägga till text och  
foton. Du kan kombinera flera 
PDF-dokument till en enda fil, och 
konvertera PDF:er till Word-dokument.

TOPP 10:  

Läsarnas favoriter
På pctidningen.se finns det massor 
av utmärkta program som alla som 
prenumererar på PC-tidningen kan 
hämta utan extra kostnad. På start-
sidan, håll muspekaren över fliken 
”Nedladdningar” högst upp och 

klicka på ”Alla program” för att se 
de program som ligger och väntar 
på dig. Alla program kommer med 
instruktioner om hur du använder 
dem. Här kan du se vilka program 
som laddas ner mest:

 

 

	  
 

 

VLC
VLC Media Player är en mångsidig 
mediaspelare som kan spela upp 
nästan alla ljud- och videoformat. 
Den kan användas för att konvertera 
mediefiler, och du kan anpassa uppspelningen  
av video- och ljudfiler på många olika sätt.

Eraser
Filer kan återställas även om de har  
raderats, men inte om de raderas  
med Eraser. Programmet skriver över 
de raderade filerna flera gånger, vilket 
gör det omöjligt att återställa dem. På så sätt kan 
ingen se vad du har raderat.

GIMP 
GIMP är ett bildredigeringsprogram 
som kan redigera bilder i lager på 
samma sätt som i Photoshop. Med 
GIMP kan du bland annat göra dina 
foton snyggare genom att justera 
färger och kontraster, manipulera bilder och 
korrigera olika fel.

Revo Uninstaller
Revo Uninstaller hjälper dig att ta 
bort program på datorn. När Revo 
Uninstaller avinstallerar ett program 
raderar det också samtliga filer som 
programmet lämnar efter sig på datorn och  
rensar upp i systemregistret.

Malwarebytes
Säkerhetsprogrammet Malwarebytes 
tar bort alla typer av skadlig kod från 
datorn. Det är specialiserat på att 
hitta skadliga program som annars 
är väl dolda i operativsystemet och som  
antivirusprogram kan ha svårt att upptäcka.
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